[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 170                                                                                                           г. Моздок
от 23 ноября 2023 г.

Об установлении размера части прибыли
муниципальных унитарных предприятий, подлежащей
перечислению в бюджет муниципального
образования Моздокский район

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 26.04.2018 г. №70 «Об утверждении Порядка уплаты муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования Моздокский район части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования Моздокский район», Уставом муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания решило:
1. Установить, что в 2024 году муниципальными унитарными предприятиями, находящимся в собственности муниципального образования Моздокский район, часть прибыли, оставшейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2023 года, перечисляется в бюджет муниципального образования Моздокский район в размере 20 %.
2. Муниципальным унитарным предприятиям, находящимся в собственности муниципального образования Моздокский район, перечислить установленную в пункте 1 настоящего решения часть прибыли в бюджет муниципального образования Моздокский район до 01.04.2024 года.
3. Муниципальным унитарным предприятиям представить документы, подтверждающие исполнение настоящего решения, в Администрацию местного самоуправления Моздокского района в срок до 10.04.2024 года.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном периодическом издании «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admmozdok.ru.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия – Алания.

Глава муниципального образования
Моздокский район	 	     	                                                    Г.А.  Гугиев

image1.wmf